PAGE
7

Администрация сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2011года № 50

Об утверждении  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) администрацией сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, муниципального бюджетного учреждения Микяшевский сельский Дом культуры сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Микяшевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

М.Г.Маликов

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы администрации

сельского поселения Микяшевский муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан
От 25 декабря 2011года № 50

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1. Наименование юридического лица, оказывающего  муниципальные услуги -

 муниципальное бюджетное учреждение Микяшевский  сельский Дом культуры сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2. Главный распорядитель средств бюджета поселения –

Администрация сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3. Срок действия муниципального задания с  01 января по 31 декабря 2012 г.

РАЗДЕЛ I. Муниципальные услуги

4. Общая информация о муниципальной  услуге:

	Код услуги
	Код расходного обязательства
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2
	3

	МУ – 08-03
	РП-А-2000
	Организация и проведение культурных мероприятий;

организация досуга населения

5. Потребители муниципальной услуги:

	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (бесплатная, частично платная, платная)
	Прогнозное количество потребителей
	Количество потребителей, которым возможно оказать услугу (максимальная мощность юридического лица)

	1
	2
	3
	4

	1. Население  села (дети, подростки)
	Бесплатная
	205
	205

	2. Население  села (взрослое население)
	Бесплатная
	540
	540

6. Нормативные затраты и предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг:

	Единица измерения
	Муниципальные услуги, оказываемые на бесплатной основе
	Муниципальные услуги, оказываемые на частично платной и платной основе

	Нормативные затраты (руб.)
	Реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего порядок определения нормативных затрат
	Цена (тариф) (руб.)
	Реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего порядок определения цен (тарифов) и (или) устанавливающего цены (тарифы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	919
	Постановление главы Администрации  «Об утверждении методических рекомендаций

по расчету нормативов затрат для выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района

 Давлекановский район

 Республики Башкортостан»

7. Объем оказываемой муниципальной услуги:

	Единица измерения
	Планируемые объемы оказания муниципальной услуги
	Источник информации о фактическом значении показателя

	на бесплатной основе (за счет средств бюджета)
	на платной и частично платной основе

	1
	2
	3
	4
	5

	В натуральном выражении
	Чел.
	205

	Журнал учета работы сельского Дома культуры

	Чел.
	540

	Журнал учета работы сельского Дома культуры

	Итого:
	745

	В стоимостном выражении
	Руб.
	            685000

	Итого в стоимостном выражении (расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги)
	–

	685000

8. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

8.1. Наименование и реквизиты муниципального правового акта, утвердившего стандарт качества предоставления муниципальной услуги – постановление администрации  сельского поселения   Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район РБ  № 48/1 от 25.12.2011 года
8.2. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета
	Значение показателя
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Доля специалистов, имеющих профильное образование
	процент
	-
	1%
	Диплом об образовании

	2. Наличие жалоб потребителей на качество оказания услуг.

	шт.
	-
	нет
	Журнал   отзывов  и предложений

	3.Общее количество мероприятий, проведенных собственными творческими коллективами
	мероприятие
	-
	247
	Годовой отчет

9. Порядок оказания муниципальной услуги.

9.1. Муниципальные правовые акты об утверждении стандарта качества и административного регламента предоставления муниципальной услуги.

 -  Устав муниципального бюджетного учреждения Микяшевский  сельский Дом культуры сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан – утвержден постановлением администрации сельского поселения Микяшевский  сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан №38 от 12 октября   2011г.

- «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 г. № 3612-1;

- Федеральный закон «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ.

9.2. Основные процедуры оказания муниципальной услуги:

	1. Ознакомление с планом мероприятий, расписанием занятий в кружках, студиях и т.д.

	2. Прием в кружок, студию по интересам потребителя

	3. Участие в творческом, репетиционном процессах

	4. Сопровождение посетителей к месту проведения мероприятий

	5. Непосредственное проведение мероприятий (в том числе выездных, площадных)

	6. Оказание дополнительных платных услуг по запросу потребителей согласно утвержденному перечню

9.3. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Рекламные щиты на территории Дом культуры
	Афиша, информирующая о предстоящем мероприятии
	По факту планируемого проведения мероприятий

	2. Рекламное объявление в СМИ (газета, радио, телевидение)
	Информация о предстоящем мероприятии
	По факту планируемого проведения мероприятий

	3. Рекламный щит в холле МБУ СДК
	Информация о работе кружков, студий, объединений
	1 раз в год

	4. Расписание занятий клубных формирований (в холле МБУ СДК)
	График по дням, время, аудитория
	ежемесячно

9.4. Основания для приостановления или отказа от исполнения муниципального задания:

	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья, реквизиты нормативного правового акта

	1
	2

	1. Реорганизация и ликвидация Учреждения
	Устав муниципального бюджетного учреждения  Микяшевский сельский Дом культуры  сельского поселения Микяшевский   сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 12 октября  2011г. -  п.6

	2. Несоответствие помещения санитарно – гигиеническим нормам и стандартам
	Устав муниципального бюджетного учреждения  Микяшевский  сельский  Дом культуры сельского поселения Микяшевский   сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 12 октября   2011г. – 4.3.

9.5. Требования к квалификации и опыту персонала:

	Профессиональная подготовка работников
	Ежегодные (курсы повышения квалификации) семинары.

	Требования к стажу работы
	Опыт и стаж работы

	Периодичность повышения квалификации
	По необходимости

	Иные требования

9.6. Требования к материально-техническому обеспечению оказываемой муниципальной услуги.

9.6.1. Правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к материально-техническому обеспечению оказываемой муниципальной услуги:

	- «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 г. № 3612-1с изменениями и дополнениями;

	  1.  Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.1995г. № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансировании организаций культуры и искусства».

9.6.2. Требования к наличию и состоянию имущества:

	Вид имущества
	Качественные и (или) количественные требования к имуществу

	1
	2

	1. Помещение
	Помещение должно быть обеспечено необходимыми видами коммунально – бытового обслуживания ,соответствовать требованиям по обеспечению безопасности труда и обслуживанию посетителей.

	2. Оборудование и техника для работы
	Рабочие места должны укомплектовываться необходимой мебелью, техническими средствами, противопожарным оборудованием, должны быть защищены от воздействия различных отрицательных факторов, влияющих на здоровье персонала, населения и на качество оказываемой услуги.

РАЗДЕЛ II. Работы

Подраздел

(количество подразделов определяется количеством  видов

работ, на которые формируется задание)

10. Характеристика работ:

	Наименование вида работ
	Код бюджетной классификации
	Содержание работ
	Планируемый результат выполнения работ

	1
	2
	3
	4

	-
	-
	-
	-

11. Объем работ, выполняемых на бесплатной основе:

	Содержание работ
	Порядок расчета затрат на работы либо реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего порядок такого расчета
	Объем выполняемых работ (за счет средств бюджета (руб.)

	1
	2
	3

	1.  -
	-
	-

	2.  -
	-
	-

	Итого (нормативные затраты на выполнение вида работы)
	-
	-

12. Объем работ, выполняемых на частично платной и платной основах:

	Содержание работ
	Натуральный объем работ
	Цена (тариф)(руб.)
	Реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего порядок определения цен (тарифов) и (или) устанавливающего цены (тарифы)
	Объем выполняемых работ (руб.)

	Единица измерения
	объем

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого
	-
	-
	-
	-
	-

13. Показатели, характеризующие качество выполняемых работ:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета
	Значение показателя
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1. -
	-
	-
	-
	-

РАЗДЕЛ III. Общие положения для муниципальных

услуг и работ

14. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Локальный правовой акт
	Периодичность контрольных мероприятий
	Структурные подразделения администрации осуществляющие контроль

	1
	2
	3
	4

	1. Плановый контроль за выполнением муниципального задания
	Отчет о выполнении муниципального задания
	1 раз в год
	Администрация сельского поселения Микяшевский   сельсовет муниципального района Давлекановский район республики Башкортостан

15. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья, реквизиты муниципального правового акта

	1
	2

	Ликвидация, реорганизация учреждения
	   Устав муниципального бюджетного учреждения  Микяшевский сельский Дом культуры

	Нарушение санитарных норм
	Предписания органов санитарно-эпидемиологического контроля и пожарного надзора по г. Давлеканово и району

16. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

	1. Количество мероприятий

	2. Число посещений мероприятий

	3. Наполняемость клубных формирований

	4.Количество клубных формирований

	5. Отсутствие жалоб на обслуживание

РАЗДЕЛ IV. Объем финансового обеспечения выполнения

муниципального задания:

	Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
	Расчетно-нормативные затраты на выполнение работ
	Расчетно-нормативные затраты на содержание имущества
	Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	1
	2
	3
	4

	685000
	-
	-
	685000